

Algemene informatie

Aanbesteding: Heraanbesteding levering en onderhoud veegwagen ABG-organisatie
Aanbestedende Dienst: ABG-organisatie
Referentie: K010858

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** PVE eis 11.2 vuilcontainer is voorzien van een inspectieluik aan de linker-en rechterzijde.

Vraag:

Vanuit veiligheidsoogpunt is onze veegmachine voorzien van een inspectieluik aan de chauffeurszijde (rechterzijde) / trottoirzijde van de veegmachine. Wij vragen u het inspectieluik aan de linkerzijde / straatzijde van de veegmachine te laten vervallen, kunt u hiermee akkoord gaan

Antwoord:

Akkoord, de eis komt te vervallen. Beide zijdes is toegestaan.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** PVE eis 11.1: Uitblaasopening aan de achterzijde:

Vraag:

Uitblaasopening
U vermeldt “de uiblaasopening is aan de achterzijde . Mag deze ook naar boven gericht zijn, zodat omstanders hiervan nog minder hinder ondervinden en het veegresultaat niet onbedoeld beïnvloed wordt? Graag demonstreren wij dit tijdens de praktijktest.

Antwoord:

Dit is akkoord, zowel omlaag als naar boven gericht is toegestaan. Zolang de uitblaasopening maar aan de achterzijde zit.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PVE eis 9.9: Zuigmond en zuigbocht zijn voorzien van een slijtvaste coating

Vraag:

U schrijft specifieke materiaalkeuzes voor in plaats van de functionaliteit hiervan. Zaken als slijtvastheid en duurzaamheid worden door producenten verschillend ingevuld. Begrijpen wij goed dat voor deze materiaalkeuzes functioneel vergelijkbare materialen mogen worden toegepast? Zo niet, dan zien wij graag uw motivatie hiervoor.

Antwoord:

Ja functioneel vergelijkbare materialen zijn toegestaan.

Percelen:

P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op:

5 aug. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE eis 9.6: Zuigbuis voorzien van slijtvaste bekleding

Vraag:

U schrijft specifieke materiaalkeuzes voor in plaats van de functionaliteit hiervan. Zaken als slijtvastheid en duurzaamheid worden door producenten verschillend ingevuld. Begrijpen wij goed dat voor deze materiaalkeuzes functioneel vergelijkbare materialen mogen worden toegepast? Zo niet, dan zien wij graag uw motivatie hiervoor.

Antwoord:

Dit is juist

Percelen:

P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op:

5 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVE eis 7.4: U vraagt hier “vuilcontainer volledig uitgevoerd in
hoogwaardig RVS.

Vraag:

U schrijft (merk-)specifieke materiaalkeuzes voor in plaats van de functionaliteit hiervan. De constructie van een vuilcontainer wordt door producenten verschillend ingevuld. Begrijpen wij goed dat voor deze materiaalkeuzes functioneel vergelijkbare materialen mogen worden toegepast, waarbij de fabrikant de levensduur van deze container tijdens de

duur van het onderhoudscontract (10 jaar) garandeert? Zo niet, dan zien wij graag uw motivatie hiervoor

Antwoord:

Niet akkoord, het voorgeschreven materiaal blijft gehandhaafd. De reden dat de aanbestedende dienst specifiek een RVS bak voorschrijft en bijvoorbeeld geen plastic of aluminium is omdat dit de levensduur bevordert en het onderhoud makkelijker maakt.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PVE eis 4.15:

Vraag:

U vraagt hier een sproeisysteem voor de zuigmondcamera. Een dergelijk sproeisysteem is erg storingsgevoelig en heeft door de positie, onder de machine en veelvuldig contact met vuil en stofaanbod, veel kans op verstoppingen. Wij vragen u om de eis m.b.t. het sproeisysteem te laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord, de eis blijft gehandhaafd. De aanbestedende dienst vindt het belangrijk dat er altijd direct zicht is op de zuigmond, en dat dit vanuit de cabine kan worden geregeld.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PVE eis 2.5:

Vraag:

U vraagt hier een maximale lengte van ongeveer 4.700 exclusief 3e borstel, wij vragen u hierop een marge van 5% op toe te staan. Zo niet kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Akkoord de marge wordt verhoogd naar 5%.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE, Eis 14.3

Vraag:

U vraagt hier dat een monteur binnen 1 werkdag op de locatie aanwezig is.

Wij zullen altijd ons best doen om heel snel aanwezig te zijn, echter, kunnen niet garanderen dat dit altijd binnen 1 dag zal zijn, bijvoorbeeld i.v.m. verkeersomstandigheden.

Kunt u akkoord gaan met ons voorstel om deze periode te verlengen naar 2 werkdagen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE, Eis 12.8f

Vraag:

U geeft hier aan dat het onderhoud achteraf, per kwartaal, door de leverancier kan worden gefactureerd.

Normaal wordt, op basis van de geschetste motoruren per jaar, per maand en vooraf aan de maand, gefactureerd. Jaarlijks vindt een verrekening plaats op basis van het verschil tussen de geschetste- en de werkelijke motoruren.

Kunt u akkoord gaan met ons voorstel om de bestaande eis aan te passen, zodanig als bovenstaand omschreven?

Antwoord:

Niet akkoord. De facturatie mag wel vooraf per kwartaal plaatsvinden.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PvE Eis 12.8b

Vraag:

U geeft aan dat de machine binnen 24 uur weer gereed moet zijn voor gebruik.

Een onderhoudsbeurt inclusief eventuele reparaties vraagt al gauw 3 a 4 dagen.

Kunt u akkoord gaan met ons voorstel om de gevraagde 24 uur aan te passen naar 3 x 24 uur?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE, Eis 12.8d

Vraag:

U geeft hier aan dat de opdrachtgever het transport naar de gemeentewerf moet regelen in geval van storing.

In uw item 12.8c vereist u een reactietijd van 2 uur. Indien wij als leverancier het transport moeten regelen, betekent dit meer betrokken schijven in de communicatie, met grote kans van vertraging tot gevolg. Dat is juist wat u wilt voorkomen. De kortste reactietijd wordt behaald door dit transport zelf te regelen. Achteraf kunnen wij onderling met u afstemmen wie dit gaat betalen.

Kunt u akkoord gaan met ons voorstel om het transport door de ABG-gemeenten zelf te laten uitvoeren?

Antwoord:

Niet akkoord, de aanbestedende dienst wenst hierin ontzorgd te worden door opdrachtnemer. Zie beantwoording vraag 13. De reactietijd wordt verlengd van 2 naar 4 uur.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE, Eis 12.8c

Vraag:

U vraagt hier om bij een storingsmelding binnen 2 uur aanwezig te zijn.

Rekening houdend met onze benodigde interne reactietijd en de reistijd (denk aan files), is dit niet te realiseren.

Kunt u akkoord gaan met ons voorstel om de reactietijd aan te passen naar 4 uur?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE, Eis 12.8

Vraag:

U vermeldt hier dat het onderhoudscontract ook inclusief banden is.

In de praktijk wordt een band bijna altijd vroegtijdig vervangen door schades. De verrekening van restprofiel geeft altijd discussies, waar beide partijen niet op zitten te wachten. Ons voorstel is om de banden uit het contract te halen.

Kunt u akkoord gaan met ons voorstel om de banden uit het contract te halen?

Antwoord:

Niet akkoord. De banden blijven onderdeel uitmaken van het reparatie en onderhoudscontract.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PvE, Eis 12.7

Vraag:

U eist hier een onderdelenboek, zowel op een USB-stick als op papier.

Onderdelenboeken zijn voordurend aan wijzigingen onderhevig. Onze onderdelenboeken staan derhalve on-line en leveren we als eerste service een pdf-versie op een USB-stick. Op de USB-stick staat ook de hulp voor het gebruik van de on-line versie.

Een papieren versie is, gezien de voortdurende wijzigingen, bij het printen al verouderd. Een geprinte versie is derhalve een onnodige milieubelasting gezien het nodeloos gebruik van papier, toner en elektriciteit.

Bent u bereid de papieren versie van het onderdelenboek uit deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord met enkel digitale verstrekking.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE, Eis 11.3

Vraag:

U vraagt hier een veegbreedte van minimaal 2.000 mm. Afwijking hierop mag slechts minimaal zijn.

Is een afwijking naar boven van 10% toegestaan? Bij de demo kan hier extra naar gekeken worden.

Antwoord:

Dit is toegestaan en zal ook worden beoordeeld tijdens de demo.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PvE, Eis 10.8

Vraag:

U vraagt een 3e borstel met snelwisselsysteem.

Vaak wordt hier bedoelt een snelafzetsysteem waardoor de 3e borstelarm, bijvoorbeeld in geval van schade, binnen 10 minuten door de chauffeur te verwijderen is.

De veegmachine kan in dat geval productie blijven draaien. De 3e borstel kan, na reparatie, weer zeer snel worden gemonteerd. Voor de gebruiker

betekent dit een hogere inzet mogelijkheid.

Kunt u aangeven of onze veronderstelling klopt en, indien dit zo is, de omschrijving wijzigen?

Antwoord:

Dit is niet juist. De aanbestedende dienst beoogt met deze eis enkel de mogelijkheid tot het snel kunnen wisselen van de veegborstel, en dus niet de gehele 3e borstelarm.

Mocht naast de borstel ook de gehele 3e borstelarm snel afgezet kunnen worden is dat toegestaan, maar dit is geen eis.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE, Eis 6.10

Vraag:

U omschrijft hier een ruitenwissel met 2 snelheden en / of een regelbare interval.

Het systeem dat wij leveren is voorzien van een vaste interval.

Kunt u akkoord gaan met deze variant?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE, Eis 4.8

Vraag:

U vraagt hier 2 achteruitrijlampen om veilig achteruit te rijden.

Standaard achteruitrijlampen hebben een beperkte lichtsterkte om te voorkomen dat ze verblindend zijn.

Voor een goed zicht naar achter voor de chauffeur gebruiken wij de achterste werklampen die naar beneden schijnen, meer licht op het wegdek geven, maar niet verblindend zijn voor het overige verkeer. Dit maakt een tweede

achteruitrijlamp overbodig.

Bent u bereid deze opstelling als alternatief te accepteren?

Antwoord:

Dit is akkoord, mits het licht daarmee inderdaad voldoende is. Dit zal worden beoordeeld tijdens de demo.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PvE, Eis 4.7

Vraag:

U vraagt hier 2 zwaailampen op de cabine en 2 flitsers aan de voorzijde, allen met de maximaal wettelijk toegestane lichtsterkte.

Wij voldoen aan de wettelijke eisen met 1 zwaailamp op de cabine. Tevens dient in overweging genomen te worden dat 4 flitsers/zwaailampen aan de voorzijde, in het donker of onder slechte weersomstandigheden, verblindend kunnen worden voor tegemoet komend verkeer.

Bent u bereid de eis aan te passen naar "Minimaal 1 LED zwaailamp op de cabine"?

Antwoord:

Niet akkoord, deze eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PvE Eis 1.7

Vraag:

U omschrijft hier voldoende verlichting waardoor de grond ook aan de zijkanten goed is te zien in geval van slecht zicht op weinig daglicht.

Onze machine is standaard voorzien van werklampen op de veegborstels. Hierdoor is de grond voor de voorkant van de machine en de grond aan de beide zijkanten (ter hoogte van deze veegborstels) van de machine verlicht.

Kunt u ons bevestigen of dit voldoende is of anders meer nauwkeurig

omschrijven wat u hier eist?

Antwoord:

Indien het donker wordt dient goed zicht te blijven op de zijkanten van de veegwagen. Met 'voldoende zicht' wordt bedoeld dat ook de zijkanten van de veegwagen verlicht dienen te zijn, zodat 360 graden zicht, middels de camera, gegarandeerd blijft.

Vorenstaande zal nader worden beoordeeld tijdens de demo.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Beschrijvend document, 2.3. Opties veegwagen.

Vraag:

Bij optie 2 vraagt u een systeem voor het rijden van een meest efficiënte route- route optimalisatie.

Als leverancier van veegmachines zijn wij niet gespecialiseerd in deze externe systemen. Vaak heeft een eindgebruiker zelf een systeem in gebruik. Kunt u akkoord gaan met het laten vervallen van deze optie?

Antwoord:

Niet akkoord, dit betreft geen eis maar een optie waarbij het de inschrijvers vrij staat om hier wel of geen prijs voor in te dienen. Deze optie wordt niet meegenomen in de eindbeoordeling van de veegwagen, maar is puur informatief voor de gemeente.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bewerkbare invuldocumenten

Vraag:

Kunt u van de in te dienen invuldocumenten (Bijlage 1,2 2en 6) de bewerkbare versie ter beschikking stellen?

Antwoord:

Als bijlagen bij deze Nota treft u de bewerkbare versies aan van de bijlagen:
Bijlage 1 Inschrijvingsbiljet
Bijlage 2 Verklaring referentie voor kerncompetentie 1

Bijlage 6 Eigen verklaring sanctiepakket Rusland

U dient bij uw inschrijving, op straffe van uitsluiting, de Excel-versie van het Inschrijvingsbiljet te hanteren. In het inschrijvingsbiljet dient u enkel de geel gemarkeerde velden in te vullen. Er volgt dan een automatische berekening van de 'totale inschrijfsom' alsmede de 'Totaalprijs voor 10 jaar'.

Percelen: P1 Heraanbesteding levering en onderhoud
veegwagen ABG-organisatie

Beantwoord op: 5 aug. 2024